
 

I Lønn, rekruttering, kvalitet og omdømme 

Unio og KS er enig om viktigheten av at kommunesektoren leverer gode tjenester innenfor 
bl.a. de viktige tjenesteområdene barnehage, utdanning, kultur og helse. 

KS og Unio er enig om behovet for et godt lønnsnivå og en positiv lønnsutvikling for 
utdanningsgruppene i kommunesektoren som vil bidra til å rekruttere og beholde 
kompetente medarbeidere, styrke tjenestenes kvalitet og omdømme og bidra til å nå 
kommunesektorens viktige velferdsoppdrag. Det er avgjørende at medarbeiderne har den 
kompetansen som trengs for å nå disse målene og at organisasjonen evner å gjøre bruk av 
og utvikle medarbeidernes kompetanse på en optimal måte. 

Forventningene og utfordringene til kommunene og fylkeskommunene er store og krever at 
kommunen utvikler og tilbyr tilpassede tjenester med høy faglig kvalitet. 

Kompetente medarbeidere og god ledelse er kjernen for å skape god kommunal velferd og 
gode tjenester.  

Likelønnskomisjonen påpeker viktige utfordringer bl.a. for kommunesektoren i forhold til 
likelønn for de kvinnedominerte utdanningsgruppene. Lønnsnivå og lønnsutvikling må bygge 
opp under likelønnskommisjonens prinsipper om likelønn, både gjennom sentrale og lokale 
forhandlinger. Det vil også være et viktig bidrag å prioritere de kvinnedominerte 
utdanningsgruppene lønnsmessig for å styrke kommunesektorens omdømme og bedre 
rekrutteringen. 

 

II Oppfølging av felles målsettinger 

Unio og KS konstaterer at det er uenighet om hvordan Meglingsmannens forslag ivaretar 
disse målsettingene. 

På denne bakgrunn nedsettes et partsammensatt utvalg som i tariffperioden skal følge 
lønnsutviklingen for utdanningsgruppene i kommunesektoren slik at målsettingene om å 
beholde og rekruttere kompetente medarbeidere kan realiseres. 

Utvalgets sammensetning avklares mellom partene i kommunesektoren.  
 
Utvalget kan knytte til seg uavhengig ekspertise ved behov.  
 
Utvalget skal gjennomgå og vurdere statistikk (TBU og TBSK). I vurderingen skal det tas 
hensyn til eventuelle forskjeller i avgangsmønster og strukturelle endringer. Dersom 
gjennomgangen i utvalget på denne bakgrunn viser at lønnsveksten for skoleverket (HTA kap 
4C) fra 2007 til 2008, er lavere enn lønnsveksten for gjennomsnittet i kommunal sektor, skal 



dette være en del av grunnlaget for eventuelle lønnsmessige tiltak i 2009 og for 
hovedtariffoppgjøret i 2010. Tillegg allerede avtalt pr. 1.5.2009 tas med i denne vurderingen. 
Utvalget skal også vurdere lønnsveksten for utdanningsgruppene i HTA kapittel 4B fra 2007 
til 2008 i forhold til andre grupper i kommunal sektor. Dersom utvalget finner grunnlag i 
statistikken for lønnsmessige tiltak, skal dette være en del av grunnlaget for eventuelle 
ytterligere justeringer i 2009 og for hovedtariffoppgjøret i 2010. Tillegg allerede avtalt pr. 
1.5.2009 tas med i denne vurderingen. 
 
Unio og KS er enige om at partenes felles målsettinger følges opp i Hovedtariffoppgjøret per 
1.5.2010. 

III 

Det rettes en henvendelse til regjeringen om å bidra for å nå målsettingene om en positiv 
verdsetting av kvinnedominerte yrkesgrupper i kommunal sektor. 

IV 
 
Spesielt for 4.A.1 forhandlinger i 2008 
Lokale lønnstillegg gitt ved lokale forhandlinger etter HTA kap. 4, pkt. 4.A.1 pr. 1.5.2008 skal i 
sin helhet komme i tillegg til ny minstelønn pr. 1.5.2009 (avtalt pr. 1.5.2008) for berørte 
arbeidstakere. 

Det partsammensatte utvalget som skal evaluere avtalestruktur og lønns- og 
forhandlingssystemet (jf Meklingsmannens forslag, pkt. V litra O), skal særskilt vurdere 
forholdet mellom lokale lønnstillegg og endrede sentrale minstelønnssatser. 

 


